
 
 
 

ZA5852 
 
 

Eurobarometer 79.4 
 

Country Questionnaire 
Czech Republic 



A
(101-105)

B
(106-107)

C
(108-110)

D
(111-116)

Číslo průzkumu (AISA)

EB79.3 A

Kód země

EB79.3 B

Číslo výzkumu (klient)

EB79.3 C

Číslo rozhovoru

EB79.3 D

EB0794CZXTRA 1/48 23/01/2014



Q1

(137-166)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
29,
30,

Položku 28 dotazovat pouze v Chorvatsku.

Jaké jste státní příslušnosti? Prosím uveďte název státu nebo států, jejichž jste občanem.

Více možných odpovědí

Belgie
Dánsko
Německo
Řecko
Španělsko
Francie
Irsko
Itálie
Lucembursko
Nizozemsko
Portugalsko
Spojené království (Velká Británie, Severní Irsko)
Rakousko
Švédsko
Finsko
Kypr (jižní část)
Česká republika
Estonsko
Maďarsko
Lotyšsko
Litva
Malta
Polsko
Slovensko
Slovinsko

Jiná země (VYPIŠTE)...

Bulharsko
Rumunsko

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB79.2 Q1

POKUD JINÁ ZEMĚ NEBO NEVÍ, UKONČETE ROZHOVOR.

Pro všechny respondenty:

EB0794CZXTRA 2/48 23/01/2014



QA1

(187)
1
2
3
4
5

A. SOCIÁLNÍ KLIMA

Řekl(a) byste, že jste celkově  se svým životem velmi spokojen(a), spíše spokojen(a), spíše 
nespokojen(a) nebo velmi nespokojen(a)?

Pouze jedna odpověď

Velmi spokojen(a)
Spíše spokojen(a)
Spíše nespokojen(a)
Zcela nespokojen(a)
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB77.4 QB1

EB0794CZXTRA 3/48 23/01/2014



QA2

(188) 1

(189)

2

(190)
3

(191)

4

(192)
5

(193)

6

(194)

7

(195)
8

(196)
9

(197)

10

(198) 11

(199)
12

(200)
13

(201)
14

Jak hodnotíte současnou situaci v následujících oblastech?

Předložte kartu. V každém řádku 1 odpověď.

Nabídněte. Velmi 
dobrá

Spíše 
dobrá

Spíše 
špatná

Velmi 
špatná

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Okolí, ve kterém žijete 1 2 3 4 5
Zdravotní péče poskytovaná 
v České republice

1 2 3 4 5

Důchody vyplácené v České 
republice

1 2 3 4 5

Podpora v nezaměstnanosti 
v České republice

1 2 3 4 5

Životní náklady v České 
republice

1 2 3 4 5

Vztahy mezi lidmi v České 
republice pocházejícími z 
různých kultur nebo různého 
náboženského vyznání nebo 
národnosti

1 2 3 4 5

Způsob, jak se v České 
republice přistupuje k 
nerovnosti a chudobě

1 2 3 4 5

Dostupnost energií v České 
republice

1 2 3 4 5

Dostupnost bydlení v České 
republice

1 2 3 4 5

Způsob, jak funguje veřejná 
správa v České republice

1 2 3 4 5

Situace české ekonomiky 1 2 3 4 5
Vaše osobní situace v 
zaměstnání

1 2 3 4 5

Finanční situace Vaší 
domácnosti

1 2 3 4 5

Zaměstnanost v České 
republice

1 2 3 4 5

EB77.4 QB2

EB0794CZXTRA 4/48 23/01/2014



QA3

(202) 1
(203) 2

(204)
3

(205)
4

(206)
5

(207) 6

(208)

7

(209)
8

(210) 9

(211)
10

(212)
11

(213) 12
(214) 13
(215) 14
(216) 15

Jaká jsou Vaše očekávání související s následujícími dvanácti měsíci? Budou lepší, horší 
nebo stejná, pokud jde o…?

Jedna odpověď v každém řádku.

STEJNÁ Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. LEPŠÍ HORŠÍ

Váš život obecně 1 2 3 4
3 4Okolí, ve kterém žijete 1 2

Systém zdravotní péče v České 
republice

1 2 3 4

3 4Důchody vyplácené v České republice 1 2

Podporu v nezaměstnanosti v České 
republice

1 2 3 4

3 4Životní náklady v České republice 1 2
Vztahy mezi lidmi v České republice 
pocházejícími z různých kultur nebo 
různého náboženského vyznání nebo 
národnosti

1 2 3 4

3 4Způsob, jak se v České republice 
přistupuje k nerovnosti a chudobě

1 2

Dostupnost energií v České republice 1 2 3 4
3 4Dostupnost bydlení v České republice 1 2

Způsob, jak funguje veřejná správa v 
České republice

1 2 3 4

3 4ekonomickou situaci v ČR 1 2
Vaši situaci v zaměstnání 1 2 3 4

3 4finanční situaci Vaší domácnosti 1 2
Zaměstnanost v České republice 1 2 3 4

EB77.4 QB3

EB0794CZXTRA 5/48 23/01/2014



QA4

(217) 1
(218) 2

(219)
3

(220)
4

(221)
5

(222) 6

(223)

7

(224)
8

(225) 9

(226)
10

(227)
11

(228) 12
(229) 13
(230) 14
(231) 15

Řekl(a) byste, že v porovnání se situací před pěti lety došlo ke zlepšení, ke zhoršení, nebo se 
téměř nic nezměnilo, pokud jde o…?

Jedna odpověď v každém řádku.

Zůstala 
zhruba 
stejná

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Zlepšila se Zhoršila 
se

Váš život obecně 1 2 3 4
3 4Okolí, ve kterém žijete 1 2

Systém zdravotní péče v České 
republice

1 2 3 4

3 4Důchody vyplácené v České republice 1 2

Podporu v nezaměstnanosti v České 
republice

1 2 3 4

3 4Životní náklady v České republice 1 2
Vztahy mezi lidmi v České republice 
pocházejícími z různých kultur nebo 
různého náboženského vyznání nebo 
národnosti

1 2 3 4

3 4Způsob, jak se v České republice 
přistupuje k nerovnosti a chudobě

1 2

Dostupnost energií v České republice 1 2 3 4
3 4Dostupnost bydlení v České republice 1 2

Způsob, jak funguje veřejná správa v 
České republice

1 2 3 4

3 4Ekonomickou situaci v ČR 1 2
Vaši situaci v zaměstnání 1 2 3 4

3 4Finanční situaci Vaší domácnosti 1 2
Zaměstnanost v České republice 1 2 3 4

EB77.4 QB4

EB0794CZXTRA 6/48 23/01/2014



QA5

(232-243)
1,
2,
3,
4,

5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,

QA6

(244-257)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,

Které ze tří následujících problémů by měla Evropská unie dle vašeho názoru řešit 
přednostně?

Předložte kartu. Nabídněte. Maximálně 3 možné odpovědi.

Stárnutí populace
Nezaměstnanost
Chudoba
Rovné příležitosti pro všechny
Integrace menšin (etnické menšiny, duševně a tělesně postižení, imigranti 
apod.)
Zdraví
Změny klimatu
Kriminalita
Vzdělání a školení
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Co se týká sociálních problémů a problémů se zaměstnaností, do kterých tří z následujících 
oblastí by měla Evropská unie dle vašeho názoru přednostně investovat své prostředky?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB73.5 QB1

Předložte kartu. Nabídněte. Maximálně 3 možné odpovědi.

Vzdělání a školení
Zdravotnictví
Soukromé podnikání
Vytváření pracovních míst
Sociální zabezpečení
Kultura
Boj s diskriminací
Efektivnější veřejná správa
Výzkum a inovace
Integrace sociálně vyloučených osob
Dostupnost zaměstnání
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB73.5 QB2

EB0794CZXTRA 7/48 23/01/2014



QA7

(258)
1
2
3
4

QA8

(259)
1
2
3
4

Co se týká sociálních problémů a problémů se zaměstnaností, měla by se Evropská unie dle 
vašeho názoru zaměřit na...?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Celou EU
Především na nejchudší země/regiony EU
Záleží na konkrétním problému [NENABÍZEJTE]

Slyšel(a) jste o Evropském sociálním fondu (ESF)?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB73.5 QB3

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Ano a víte, co to je
Ano, ale vlastně nevíte, co to je
Ne
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB73.5 QB4

EB0794CZXTRA 8/48 23/01/2014



QB1

(280)
1
2
3
4
5

QB2

(281)

1
2

3

4
5

Pomáhat lidem z rozvojových zemí je podle Vašeho názoru velmi důležité, spíše důležité, 
spíše nedůležité nebo zcela nedůležité?

B. ROZVOJOVÁ POMOC EU A ROZVOJOVÉ CÍLE TISÍCILETÍ

Evropská unie poskytuje některým zemím mimo EU rozvojovou pomoc v jejich boji s 
chudobou a při jejich rozvoji. Rozvojová pomoc EU spočívá v pomoci, kterou poskytuje 
Evropská komise i vlády jednotlivých členských států EU.

Pouze jedna možná odpověď.

Velmi důležité
Spíše důležité
Spíše nedůležité

EB77.4 QA1

Zcela nedůležité
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Evropská unie (Evropská komise a členské státy) přislíbila zvýšení úrovně své pomoci 
rozvojovým zemím. Který z následujících výroků nejlépe popisuje váš názor vzhledem k 
současné ekonomické situaci?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Měli bychom zvýšit evropskou pomoc rozvojovým zemím nad rámec toho, 
co už bylo slíbeno
Měli bychom dodržet svůj slib zvýšit pomoc rozvojovým zemím
Neměli bychom zvyšovat úrovně podpory rozvojovým zemím, i když to bylo 
slíbeno
Měli bychom snížit podporu pro rozvojové země, jelikož si ji už nemůžeme 
dovolit
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB77.4 QA2

EB0794CZXTRA 9/48 23/01/2014



QB3

(282)
1
2
3
4
5
6
7

QB4

(283)
1
2
3
4
5

QB5

(284)
1
2
3
4

V současné době žije na světě přibližně 7 miliard lidí. Můžete mi odhadem říci, kolik lidí na 
světě žije v extrémní chudobě, to znamená s méně než 1 dolarem, tedy asi 20 korunami, na 
den?

Předložte kartu. Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Méně než 500 milionů
500 milionů až 1 miliarda
1 miliarda až 1,5 miliardy
1,5 miliardy až 2 miliardy
2 miliardy až 2,5 miliardy

NEW

Více než 2,5 miliardy
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Byl(a) byste ochoten/ochotna platit více za potraviny nebo jiné produkty z rozvojových zemí, 
abyste podpořil(a) lidi žijící v těchto zemích (např. produkty fair trade)?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Ne, nejste ochoten/ochotna platit více
Ano, byl(a) byste ochoten/ochotna platit až o 5 % více
Ano, byl(a) byste ochoten/ochotna platit až o 6 až 10 % více
Ano, byl(a) byste ochoten/ochotna platit o více než 10 % více

Slyšel(a) jste nebo četl(a) jste už někdy o Rozvojových cílech tisíciletí (Millennium 
Development Goals [čti Milenium Development Gouls])? 

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB77.4 QA9

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Ano a víte, co to je
Ano, ale vlastně nevíte, co to je
Ne
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB71.2 QF2

EB0794CZXTRA 10/48 23/01/2014



QB6

(285-301)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,

Na jaké z těchto oblastí by se podle vás měla zaměřovat rozvojová politika po roce 2015?

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Max. 3 odpovědi.

Potraviny a zemědělství
Zdraví
Vzdělání
Zaměstnanost
Rovnost žen a mužů
Přístup k informacím
Obchod
Voda a hygienická zařízení
Mír a bezpečnost
Ochrana životního prostředí
Demokracie a lidská práva
Energetika
Hospodářský růst
Sociální ochrana
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW (BASED ON EB77.4 QA4)

EB0794CZXTRA 11/48 23/01/2014



QB7

(302)
1

(303)
2

(304) 3
(305) 4

(306)
5

(307) 6

U každého z následujících cílů prosím uveďte, zda si myslíte, že je po celém světě v příštích 
10 letech zcela dosažitelný, částečně dosažitelný, nebo nedosažitelný.

V roce 2000 se hlavy států nebo předsedové vlád téměř všech zemí světa dohodli na 
rozvojových cílech tisíciletí, jejichž prostřednictvím se má do roku 2015 zlepšit život lidem v 
rozvojových zemích.

Předložte kartu se stupnicí. Jedna odpověď v každém řádku.

Je to 
nedosažite

lné

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Je to zcela 
dosažiteln

é

Je to 
částečně 
dosažiteln

é

Vymýtit výskyt extrémní chudoby a 
hladomoru

1 2 3 4

3 4Zpřístupnit základní vzdělání pro 
všechny

1 2

Dosáhnout rovnosti mužů a žen 1 2 3 4
3 4Snížit úmrtnost dětí na minimum 1 2

Snížit na minimum počet úmrtí žen při 
porodu

1 2 3 4

1 2 3 4Zastavit šíření HIV/AIDS

NEW

EB0794CZXTRA 12/48 23/01/2014



QB8

(308)

1

(309)

2

(310)

3

(311)

4

Do jaké míry souhlasíte či nesouhlasíte s každým z následujících výroků o rozvojové pomoci?

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rotujte.

3

Rozhodně 
nesouhlasí

m

Rozhodně 
souhlasím

Spíše 
souhlasím

Spíše 
nesouhlasí

m

Jako jedinec můžete 
přispívat k boji proti chudobě 
v rozvojových zemích

1 2 4 5

5Boj proti chudobě v 
rozvojových zemích by měl 
být jednou z hlavních priorit 
Evropské unie

3

41 2 3

Boj proti chudobě v 
rozvojových zemích by měl 
být jednou z hlavních priorit 
české vlády

1 2 4 5

4 5

NEW

Boj proti chudobě v 
rozvojových zemích má 
pozitivní účinek i na občany 
Evropské unie

1 2 3

EB0794CZXTRA 13/48 23/01/2014



QC1

(332)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

QC2

(333-339)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,

Jak často chodíte na internet (například posíláte e-maily, čtete online zprávy, píšete si s 
přáteli nebo si kupujete výrobky online)?

C. Kybernetická bezpečnost

Pro všechny respondenty:

Předložte kartu. Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Několikrát denně nebo neustále
Jednou denně
Několikrát za týden
Jednou týdně
Několikrát za měsíc
Jednou za měsíc
Méně často
Nikdy
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Jaká zařízení používáte k přístupu na internet?

EB77.2 QE1 TREND SLIGHTLY MODIFIED

Na QC2 až QC6 se ptejte, pokud "někdy používá internet", kód 1 až 7 v QC1. Ostatní přejdou 
na QC7

PŘEDLOŽTE KARTU, NABÍDNĚTE, VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ)

Stolní počítač
Notebook / netbook
Tabletový počítač s dotykovou obrazovkou
Chytrý telefon / Smartphone
Televizi 

EB77.2 QE3 TREND MODIFIED

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB0794CZXTRA 14/48 23/01/2014



QC3

(340-350)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,

QC4

(351)
1
2
3
4
5

QC5

(352-358)

1,
2,
3,

4,
5,
6,
7,

Které z následujících činností děláte online?

PŘEDLOŽTE KARTU, NABÍDNĚTE, VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ)

Online bankovnictví
Koupě zboží či služeb (dovolená, knihy, hudba atd.)
Prodej zboží či služeb
Využívání online sociálních sítí
E-mail
Čtení online zpráv
Hraní online her
Sledování televize
Jiné [NENABÍZEJTE] [Vypište...]
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Jak si věříte, pokud jde o vaši schopnost používat internet k věcem, jako je online 
bankovnictví nebo kupování věcí online?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB77.2 QE4 TREND MODIFIED

Předložte kartu. Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Zcela si věříte
Spíše si věříte
Spíše si nevěříte 

EB77.2 QE5

Vůbec si nevěříte
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Jaké máte případné obavy ohledně používání internetu při činnostech, jako je online 
bankovnictví nebo kupování věcí online?

Nepředkládejte kartu. Nenabízejte. Více možných odpovědí.

Upřednostňujete provedení transakce osobně, např. si můžete produkt 
sám/sama zkontrolovat nebo se na něj můžete zeptat skutečné osoby

Máte obavy ohledně bezpečnosti online plateb
Máte obavy z toho, že vám někdo vezme / zneužije vaše osobní údaje
Máte obavy ohledně toho, že nedostanete zboží či služby, které jste koupili 
online
Jiné [VYPIŠTE] …
žádné
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB77.2 QE6

EB0794CZXTRA 15/48 23/01/2014



QC6

(359-371)
1,
2,
3,

4,

5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,

QC7

(372-378)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,

Přiměly vás obavy ohledně bezpečnosti ke změně způsobu, jakým používáte internet při 
některé z následujících činností?

PŘEDLOŽTE KARTU, NABÍDNĚTE, VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ)

Jen zřídka si kupujete zboží online
Jen zřídka používáte online bankovnictví
Jen zřídka uvádíte na internetových stránkách osobní údaje
Změnil(a) jste bezpečnostní nastavení (např. svého prohlížeče, online 
sociálních médií, vyhledávačů atd.)
Navštěvujete pouze internetové stránky, které znáte a kterým důvěřujete

Používáte na různých stránkách různá hesla
Neotvíráte e-maily od lidí, které neznáte
Používáte pouze svůj vlastní počítač
Nainstaloval(a) jste si antivirový software
Zrušil(a) jste internetový nákup, protože vám prodejce nebo stránky přišly 
podezřelé
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Když se zamyslíte nad obtěžováním po internetu, stal(a) jste se Vy nebo stalo se některé z 
vašich dětí obětí nějaké formy obtěžování po internetu (od internetové šikany či vydírání až 
po závažnější internetové ohrožení)?

 EB77.2 QE7 TREND MODIFIED

Pro všechny respondenty:

Nabídněte. Více možných odpovědí.

Ano, stalo se to vám osobně
Ano, stalo se to vašemu dítěti
Ne
Na internet nemáte přístup (NENABÍZEJTE)
Vaše děti na internet vůbec nechodí (NENABÍZEJTE)

NEW

Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB0794CZXTRA 16/48 23/01/2014



QC8

(379)
1
2
3
4
5

QC9

(380)

1

(381)

2

(382)

3

(383)

4

(384)

5

(385)
6

(386)
7

Jak dobře jste podle svého názoru informovaný(á) o rizicích kyberkriminality?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

velmi dobře informovaný(á)
spíše dobře informovaný(á)
spíše nejsem dobře informovaný(á)
vůbec nejsem informovaný(á)
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB77.2 QE9

Kyberkriminalita může zahrnovat mnoho různých typů trestné činnosti. Jak často se dostáváte 
do následujících situací nebo jak často jste jejich obětí?

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Na QC9 až QC13 se ptejte, pokud "někdy používá internet", kód 1 až 7 v QC1. Ostatní 
přejdou na QD1

Nabídněte. Rotujte. často příležitostn
ě

nikdy Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

3 4Krádež identity (někdo ukradne vaše 
osobní údaje a vydává se za vás, např. 
při nákupu pod vaším jménem)

1 2

Dostáváte e-maily nebo máte telefonáty 
podvodně žádající o přístup do vašeho 
počítače, přihlašovací údaje nebo 
osobní údaje (včetně bankovních nebo 
platebních údajů)

1 2 3 4

3 4Online podvod, kde objednané zboží 
není dodáno, je falšované nebo není v 
souladu s tím, jak bylo inzerováno

1 2

Náhodně se dostanete k materiálu, který 
propaguje rasovou nenávist nebo 
náboženský extremismus

1 2 3 4

3 4Z důvodu kybernetického útoku nejste 
schopen/schopna se dostat k online 
službám (např. bankovním službám)

1 2

Někdo vám naruší účet na sociální síti 
nebo e-mailový účet

1

Stanete se obětí zneužití kreditní karty 
nebo bankovnictví po internetu

2 3 4

EB77.2 QE10 TREND MODIFIED

1 2 3 4

EB0794CZXTRA 17/48 23/01/2014



QC10

(387)

1

(388)

2

(389)

3

(390)

4

(391)

5

(392)

6

(393)

7

(394)

8

A jak vás osobně znepokojuje myšlenka, že zažijete nebo se stanete obětí následujících 
druhů kyberkriminality?

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Nabídněte. Rotujte. velmi 
znepokojuj

e

spíše 
znepokojuj

e

spíše 
neznepok

ojuje

vůbec 
neznepok

ojuje

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Krádež identity (někdo 
ukradne vaše osobní údaje 
a vydává se za vás, např. při 
nákupu pod vaším jménem)

1 2 3 4 5

Dostáváte e-maily nebo 
máte telefonáty podvodně 
žádající o přístup do vašeho 
počítače, přihlašovací údaje 
nebo osobní údaje (včetně 
bankovních nebo platebních 
údajů)

1 2 3 4 5

Online podvod, kde 
objednané zboží není 
dodáno, je falšované nebo 
není v souladu s tím, jak 
bylo inzerováno

1 2 3 4 5

Náhodně narazíte na 
internetu na dětskou 
pornografii

1 2 3 4 5

Náhodně se dostanete k 
materiálu, který propaguje 
rasovou nenávist nebo 
náboženský extremismus

1 2 3 4 5

Z důvodu kybernetického 
útoku nejste 
schopen/schopna se dostat 
k online službám (např. 
bankovním službám)

1 2 3 4 5

Někdo vám naruší účet na 
sociální síti nebo e-mailový 
účet

1 2 3 4 5

2 3 4 5

EB77.2 QE11 TREND MODIFIED

Stanete se obětí zneužití 
kreditní karty nebo 
bankovnictví po internetu

1

EB0794CZXTRA 18/48 23/01/2014



QC11

Na 
polic

ii

Na 
inter
neto
vou 

strán
ku / 
prod
ejce

Na 
svéh

o 
posk
ytov
atele 
inter
neto
vého 
připo
jení

Na 
sdru
žení 
na 

ochr
anu 
práv 
spotř
ebite

le

Na 
jiné 
subj
ekty 
[VY

PIŠT
E...](
NAB
ÍDN
ĚTE

)

Na 
niko
ho 

(NA
BÍD
NĚT
E)

Neví
m 

(NA
BÍD
NĚT
E)

(395-401)

1 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

(402-408)

2 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

(409-415)

3 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

(416-422)
4 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

(423-429)

5 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

(430-436)

6 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

(437-443)
7 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

(444-450)
8 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

Pokud byste zažil(a) nebo jste se stal(a) obětí následujících druhů kyberkriminality, na koho 
byste se obrátil(a)?

Předložte kartu. Více možných odpovědí v každém řádku.

Nabídněte. Rotujte.

Krádež identity (někdo ukradne vaše osobní 
údaje a vydává se za vás, např. při nákupu 
pod vaším jménem)
Dostáváte e-maily nebo máte telefonáty 
podvodně žádající o přístup do vašeho 
počítače, přihlašovací údaje nebo osobní 
údaje (včetně bankovních nebo platebních 
údajů)
Online podvod, kde objednané zboží není 
dodáno, je falšované nebo není v souladu s 
tím, jak bylo inzerováno
Náhodně narazíte na internetu na dětskou 
pornografii
Náhodně se dostanete k materiálu, který 
propaguje rasovou nenávist nebo náboženský 
extremismus
Z důvodu kybernetického útoku nejste 
schopen/schopna se dostat k online službám 
(např. bankovním službám)

EB77.2 QE12 TREND MODIFIED

Někdo vám naruší účet na sociální síti nebo e-
mailový účet
Stanete se obětí zneužití kreditní karty nebo 
bankovnictví po internetu

EB0794CZXTRA 19/48 23/01/2014



QC12

(451)

1

(452)

2

(453)

3

(454)

4

QC13

(455-460)
1,
2,
3,
4,
5,
6,

Mohl(a) byste mi prosím říci, do jaké míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s každým z 
následujících výroků?

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Nabídněte. Rotujte. Rozhodně 
souhlasím

Spíše 
souhlasím

Spíše 
nesouhlasí

m

Rozhodně 
nesouhlasí

m

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Máte obavy, že vaše osobní 
údaje online nejsou 
internetovými stránkami 
uchovávány bezpečně

1 2 3 4 5

Máte obavy, že vaše osobní 
údaje online nejsou státními 
orgány uchovávány 
bezpečně

1 2 3 4 5

Vyhýbáte se sdělování 
osobních údajů na internetu

1 2 3 4 5

2 3

Změnil(a) jste v posledních 12 měsících své heslo k přístupu k některé z následujících online 
služeb?

4 5

EB77.2 QE13

Jste přesvědčen(a), že riziko 
toho, že se stanete obětí 
kyberkriminality, v 
posledním roce vzrostlo

1

Nabídněte. Více možných odpovědí.

E-mail na internetu
Online sociální sítě
Stránky pro internetový nákup (např. cestovní kanceláře)
Stránky pro online bankovnictví
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB77.2 QE14

EB0794CZXTRA 20/48 23/01/2014



QD1

Něk
olikr
át 

denn
ě

Jedn
ou 

denn
ě

2x 
nebo 

3x 
týdn
ě

Asi 
jedn
ou 

týdn
ě

Dva
krát 

nebo 
třikrá
t za 

měsí
c

Mén
ě 

čast
o

Nikd
y

Neví
, bez 
odpo
vědi 
[NE
NAB
ÍZEJ
TE]

(481)
1 1 2 3 4 5 6 7 8

(482) 2 1 2 3 4 5 6 7 8

(483)
3 1 2 3 4 5 6 7 8

(484) 4 1 2 3 4 5 6 7 8
(485) 5 1 2 3 4 5 6 7 8

QD2

(486)
1
2
3
4
5
6
7
8

Jak často...?

D. MOBILITA VE MĚSTĚ

Pro všechny respondenty:

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Nabídněte.

Používáte auto (jako řidič nebo 
spolucestující)
Jezdíte hromadnou dopravou
Používáte motocykl (jako řidič nebo 
spolucestující)
Jezdíte na kole

Jak často cestujete po městě?

Chodíte pěšky

NEW

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Několikrát denně
Jednou denně
2x nebo 3x týdně
Asi jednou týdně
Dvakrát nebo třikrát za měsíc
Méně často
Nikdy
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

EB0794CZXTRA 21/48 23/01/2014



QD3

(487)
1
2
3
4
5

QD4

(488) 1
(489) 2
(490) 3
(491) 4
(492) 5

QD5

(493)
1
2
3
4
5
6

OTÁZKU QD3 POKLÁDEJTE, POKUD „CESTUJE PO MĚSTĚ“, ODPOVĚĎ 1 AŽ 6 NA 
OTÁZKU QD2. OSTATNÍ PŘEJDOU NA QD4.

Jak často se při cestování po městě setkáváte s problémy, které vás omezují v přístupu k 
aktivitám, zboží nebo službám?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Často
Někdy
Výjimečně
Nikdy

Pro všechny respondenty:

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Myslíte si, že následující problémy jsou, nebo nejsou ve městech závažné?

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Nabídněte. Velmi 
závažný 
problém

Spíše 
závažný 
problém

Nepříliš 
závažný 
problém

Není to 
vůbec 

závažný 
problém

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Dopravní zácpy 1 2 3 4 5
Znečistění hlukem 1 2 3 4 5
Znečištění ovzduší 1 2 3 4 5
Nehody 1 2 3 4 5

2 3

Myslíte si, že se v budoucnu dopravní situace ve městech zlepší, zůstane stejná nebo se 
zhorší?

4 5

NEW

Náklady na dopravu 1

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

O hodně se zlepší
Mírně se zlepší
Zůstane stejná
Mírně se zhorší
O hodně se zhorší
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

EB0794CZXTRA 22/48 23/01/2014



QD6

(494-506)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,

QD7

(507)

1

(508)

2

(509)

3

Jaká z následujících opatření by mohla zlepšit cestování po městě?

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Více možných odpovědi.

Lepší hromadná doprava
Snížení počtu parkovacích míst
Snížení nejvyšší povolené rychlosti
Lepší možnosti pohybu pro chodce
Lepší možnosti pohybu pro cyklisty
Omezení vjezdu v konkrétní denní doby
Omezení vjezdu pro některé typy vozidel (např. nákladní automobily)
Poplatky za využívání silnic (např. městské mýtné)
Nižší ceny hromadné dopravy
Iniciativy pro sdílení nebo společné koupě či pronájmy automobilů
Jiné [NENABÍZEJTE] [Vypište]

NEW (BASED ON FL206b Q4)

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Jak účinné by podle vás bylo pro zlepšení cestování po městě každé z následujících 
opatření? 

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Nabídněte. velmi 
účinné

spíše 
účinné

spíše 
neúčinné

nebylo by 
vůbec 
účinné

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Omezení používání 
některých typů vozidel 
(např. nákladních 
automobilů)

1 2 3 4 5

Osvětové kampaně 
pobízející lidi k omezení 
používání automobilů

1 2 3 4 5

2 3 4 5

NEW

Další poplatky za využívání 
konkrétních silnic v určité 
denní doby

1

EB0794CZXTRA 23/48 23/01/2014



QD8

(510-517)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,

Kdo by podle vás měl být v prvé řadě odpovědný za omezení dopravy ve městech?

Předložte kartu. Přečtěte. Maximálně 2 možné odpovědi. Rotujte

Vláda ČR
Krajské úřady
Městské úřady
Soukromé firmy
Sami občané
Jiné [NENABÍZEJTE] [Vypište]
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE] 
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

EB0794CZXTRA 24/48 23/01/2014



QE1a

(538)
1
2

QE1b

(539)
1
2
3
4
5
6
7

Užíval(a) jste někdy v posledních 12 měsících orálně antibiotika v tabletách, v sypké podobě 
nebo v sirupu?

E. Odolnost vůči mikroorganismům

Pro všechny respondenty:

(POUZE JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ)

Ano

Na QE1b a QE1c se ptejte, pokud "Ano", kód 1 v QE1a. Ostatní přejdou na QE2a.

Ne

EB72.5 QD1a

Jak jste naposledy získal(a) antibiotika, která jste užíval(a)?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Na lékařský předpis
Dal mi je praktický lékař
Zbyly vám nějaké z minula
Bez předpisu v lékárně
Bez předpisu jinde
Nevzpomínáte si [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB72.5 QD1b

EB0794CZXTRA 25/48 23/01/2014



QE1c

(540-553)
1,

2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,

QE2a

(554) 1
(555) 2

(556)
3

(557)
4

Z jakého důvodu jste naposledy užíval(a) antibiotika?

NABÍDNĚTE, Předložte kartu. VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ

Zápal plic (infekce způsobující zápal v jedné nebo v obou plicích)
Zánět průdušek (zánět a napuchnutí průdušek, dýchacích cest, které 
přenášejí vzduch z průdušnice do plic)
Zánět nosohltanu (zánět sliznice nosu a hltanu)
Chřipka
Nachlazení
Bolavý krk
Kašel
Horečka
Bolest hlavy
Průjem
Infekce močových cest
Kožní infekce nebo infekce v ráně
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB72.5 QD1c

Pro každý z následujících výroků mi prosím řekněte, zda si myslíte, že je pravdivý, nebo 
nepravdivý.

Jedna odpověď v každém řádku.

Pro všechny respondenty:

Nabídněte. Pravdivý Nepravdiv
ý

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

2 3Antibiotika zabíjejí viry 1
Antibiotika působí proti nachlazení a chřipce 1 2 3

1 2 3V důsledku zbytečného užívání přestávají antibiotika 
působit

EB72.5 QD2a

Užívání antibiotik má často vedlejší účinky, jako je 
průjem

1 2 3

EB0794CZXTRA 26/48 23/01/2014



QE2b

(558)
1
2
3
4
5

QE3a

(559)
1
2

QE3b

(560-561)
1
2

3
4
5
6
7
8
9

10
11

Řekněte mi prosím, do jaké míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s následujícím výrokem: 
"Každý má přispívat k tomu, aby antibiotika zůstala účinná."

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Rozhodně souhlasím
Spíše souhlasím
Spíše nesouhlasím
Rozhodně nesouhlasím

Vzpomínáte si, že byste v posledních 12 měsících dostal(a) informace o tom, abyste 
antibiotika neužíval(a) zbytečně, například sdělení o tom, abyste antibiotika nebral(a) při 
nachlazení nebo chřipce?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB72.5 QD2b

(POUZE JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ)

Ano

Na QE3b až QE3d se ptejte, pokud "Ano", kód 1 v QE3a. Ostatní přejdou na QE4.

Ne

EB72.5 QD3a

Kde jste poprvé dostal(a) informaci o tom, abyste antibiotika nebral(a) zbytečně?

Nenabízejte. Nepředkládejte kartu. Použijte předem kódovaný seznam. Pouze jedna 
odpověď.

Řekl mi to lékař
Řekl mi to lékárník
Řekl mi to jiný zdravotnický pracovník (např. zdravotní sestra, fyzioterapeut)

Řekl mi to rodinný příslušník nebo známý
Viděl(a) jsem to v televizní reklamě
Viděl(a) jsem to na letáku nebo na plakátě
Četl(a) jsem to v novinách nebo viděl(a) jsem to v televizních zprávách
Slyšel(a) jsem to v rozhlase
Viděl(a) jsem to na internetu
Jiné - [nenabízejte] [vypište]…
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB72.5 QD3b

EB0794CZXTRA 27/48 23/01/2014



QE3c

(562)
1
2
3

QE3d

(563-569)

1,
2,
3,

4,
5,
6,
7,

Změnila tato informace váš názor na antibiotika?

(POUZE JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ)

Ano
Ne
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Jakým způsobem změnila tato informace vaše názory na antibiotika?

EB72.5 QD3c

Na QE3d se ptejte, pokud "ANO" v QE3c. Ostatní přejdou na QE4.

Nabídněte. Více možných odpovědí.

Poradíte se vždy s lékařem v situacích, kdy si myslíte, že potřebujete 
antibiotika
Nebudete si už nikdy ordinovat antibiotika sám/sama
Už nikdy nebudete brát antibiotika bez lékařského předpisu
Už si nikdy nebudete schovávat antibiotika na příště, až budete nemocný(á)

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB72.5 QD3d

EB0794CZXTRA 28/48 23/01/2014



QE4

(570-586)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,

Které z následujících zdrojů informací byste využil(a) pro získání důvěryhodných informací o 
antibiotikách?

Pro všechny respondenty:

PŘEDLOŽTE KARTU - NABÍDNĚTE – MAXIMÁLNĚ 3 MOŽNÉ ODPOVĚDI

Lékař
Zdravotní sestra
Lékárna
Nemocnice
Jiné zdravotnické zařízení
Rodina nebo známý
Internetová stránka vlády / Ministerstva zdravotnictví
Internetová stránka Státního zdravotního ústavu
Internetová stránka o veřejném zdraví v Evropské unii
Jiná internetová stránka o zdraví
Lékařská encyklopedie
Nezávislý orgán či organizace veřejného zdraví
Noviny nebo časopis
Zdravotnický časopis
Jiný [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Nevyhledávám informace o antibiotikách  [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB72.5 QD4

EB0794CZXTRA 29/48 23/01/2014



QF1

(607-622)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

F. ČINNOSTI ČERPAJÍCÍ Z KOSMICKÉHO VÝZKUMU

Která z následujících témat by podle vás měla být za 20 let hlavními prioritami Evropské 
unie?

Pro všechny respondenty:

Tento průzkum se týká potřeb evropských občanů zhruba za 20 let. Zaměřuje se na to, jaké 
technologie a služby čerpající z kosmického výzkumu by mohly být dostupné a mohly by 
zlepšovat každodenní život a řešit „zásadní problémy“ s nimiž se bude svět v budoucnu 
potýkat.

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Maximálně 4 odpovědi

Zdraví
Bezpečnost
Bydlení
Životní prostředí
Energetika
Doprava
Komunikace
Kvalita produkce a distribuce potravin
Volný čas
Vzdělání
Sociální práva
Lidská práva
Zaměstnanost
Hospodářství
Jiné [NENABÍZEJTE] [Vypište]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

EB0794CZXTRA 30/48 23/01/2014



QF2

(623-638)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

QF3

(639)
1
2
3
4
5

V kterých z následujících oblastí budou za 20 let podle vás hrát roli vesmírné technologie a 
systémy?

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Více možných odpovědi.

Zdraví
Bezpečnost 
Bydlení
Životní prostředí
Energetika
Doprava
Komunikace
Kvalita produkce a distribuce potravin
Volný čas
Vzdělání
Sociální práva
Lidská práva
Zaměstnanost
Hospodářství
Jiné [NENABÍZEJTE] [Vypište]

Do jaké míry podle vás mohou investice do průzkumu vesmíru lidmi znamenat pokrok ve 
zdravotnictví?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Určitě ano
Spíše ano
Spíše ne

NEW

Určitě ne
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB0794CZXTRA 31/48 23/01/2014



QF4

(640)
1
2
3
4
5

QF5

(641)
1
2
3
4
5

QF6

(642)
1
2
3
4
5

Do jaké míry podle vás mohou další investice do pozorování Země z vesmíru poskytnout 
hlubší porozumění důsledkům změn klimatu ve vašem kraji?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Určitě ano
Spíše ano
Spíše ne
Určitě ne

Za 20 let by mělo pozorování Země z vesmíru a jiné technologie přispět k vytvoření map 
zachycujících pravděpodobnost nebezpečí jako znečistění ovzduší, zhoršení kvality vody 
nebo přenosné nemoci.

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Do jaké míry byste se zajímal(a) o využívání takových informací při plánování cest a 
venkovních aktivit pro vás a vaši rodinu?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Určitě ano
Spíše ano
Spíše ne
Určitě ne

Do jaké míry lze podle vás vesmírné technologie a systémy využívat k předpovídání 
převládajících větrů, období slunečního svitu nebo dostupnosti vody?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Určitě ano
Spíše ano
Spíše ne

NEW

Určitě ne
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB0794CZXTRA 32/48 23/01/2014



QF7

(643)
1
2
3
4
5

QF8

(644)
1
2
3
4
5

QF9

(645)
1
2
3
4
5

Do jaké míry podle vás mohou vesmírné technologie a systémy spojené přispět k lepší 
ochraně životního prostředí a efektivnějším zemědělským činnostem?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Určitě ano
Spíše ano
Spíše ne
Určitě ne

Do jaké míry může podle vás zařazení předmětů souvisejících s aktivitami ve vesmíru do 
vzdělávacích materiálů přimět více studentů k tomu, aby si zvolili kariéru na poli vědy, 
technologií, inženýrství a matematiky?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Určitě ano
Spíše ano
Spíše ne

NEW

Určitě ne
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Do jaké míry podle vás může školní výuka předmětů souvisejících s aktivitami ve vesmíru 
pomoci dětem v tom, aby si lépe představovaly, jak bude společnost vypadat v budoucnu?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Určitě ano
Spíše ano
Spíše ne
Určitě ne
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

EB0794CZXTRA 33/48 23/01/2014



QF10

(646)
1
2
3
4
5

QF11

(647)
1
2
3
4
5

QF12

(648)
1
2
3
4
5

Za 20 let bude možné mít dopravní prostředky (např. automobily, nákladní auta, vlaky, lodě, 
letadla), které budou fungovat bez přímého řízení člověkem. Budou je ovládat družicové 
navigační systémy.

Do jaké míry byste byl(a) za 20 let ochoten/ochotna používat automatizované dopravní 
prostředky řízené družicovými navigačními systémy?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Určitě ano
Spíše ano
Spíše ne
Určitě ne

Do jaké míry podle vás mohou investice do aktivit ve vesmíru přispívat k tvorbě pracovních 
míst v Evropské unii?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Určitě ano
Spíše ano
Spíše ne

NEW

Určitě ne
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Který z následujících výroků nejlépe vyjadřuje váš postoj k využívání družicového pozorování 
nebo člověkem neřízených letounů a monitorování komunikace při řízení kontroly hranic a v 
boji proti organizované trestné činnosti v Evropské unii?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Využíváním této technologie se zlepší bezpečnost v Evropské unii
Využíváním této technologie dojde k ohrožení naše soukromí
Oba výroky [NENABÍZEJTE]
Žádný z nich [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

EB0794CZXTRA 34/48 23/01/2014



QF13

(649)
1
2
3
4
5

QF14

(650)
1
2
3
4
5

QF15

(651)
1
2
3
4
5

Do jaké míry se obáváte, že Zemi zasáhnou velké asteroidy a komety?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Velmi se obáváte
Spíše se obáváte
Spíše se neobáváte

NEW

Vůbec se neobáváte
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Do jaké míry se obáváte o narušení vesmírných technologií a systémů, tedy služeb jako je 
předpověď počasí, telekomunikace či družicová radionavigace, v důsledku vzájemných střetů 
družic nebo střetů družic s částmi raket či jiných objektů nazývaných také jako kosmický 
odpad?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Velmi se obáváte
Spíše se obáváte
Spíše se neobáváte
Vůbec se neobáváte

Jakou roli podle vás mohou hrát vesmírné technologie ve snížení rizika, jako jsou dopady 
asteroidů a komet či kosmického odpadu?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

velmi důležitou roli
spíše důležitou roli
spíše nedůležitou roli
zcela nedůležitou roli
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

EB0794CZXTRA 35/48 23/01/2014



QF16

(652)
1
2
3
4
5

QF17a

(653-663)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,

Jak je podle vás důležité to, že Evropská unie nadále investuje do průzkumu vesmíru?

Nyní se zaměřme konkrétně na průzkum vesmíru.

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Velmi důležité
Spíše důležité
Spíše nedůležité
Zcela nedůležité
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Které z následujících důvodů jsou podle vás ty důležité, proč Evropská unie nadále investuje 
do průzkumu vesmíru?

NEW

OTÁZKU QF17a POKLÁDEJTE, POKUD „JSOU INVESTICE DO PRŮZKUMU VESMÍRU 
DŮLEŽITÉ“, ODPOVĚĎ 1 NEBO 2 NA OTÁZKU QF16. OSTATNÍ PŘEJDOU NA QF17b.

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Více možných odpovědi.

Rozšířit poznatky o původu života
Dosáhnout neočekávaných vědeckých objevů
Rozvíjet a testovat nové technologie
Ukázat prestiž Evropské unie
Inspirovat mladé lidi
Držet krok s dalšími světovými aktéry
Podporovat mírovou a mezinárodní spolupráci
Přispívat k hospodářskému rozvoji
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

EB0794CZXTRA 36/48 23/01/2014



QF17b

(664-671)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,

QF18

(672)
1
2
3
4
5

Které z následujících důvodů jsou podle vás ty důležité, proč by Evropská unie neměla nadále 
investovat do průzkumu vesmíru?

OTÁZKU QF17b POKLÁDEJTE, POKUD „INVESTICE DO PRŮZKUMU VESMÍRU NEJSOU 
DŮLEŽITÉ“, ODPOVĚĎ 3 NEBO 4 NA OTÁZKU QF16. OSTATNÍ PŘEJDOU NA QF18.

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Více možných odpovědi.

Nepřinese to bezprostřední užitek
Bude to plýtvání zdroji
Máme jiné, naléhavější problémy
Evropská unie to nedokáže
Je to příliš složité a komplexní
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE] 

Pro všechny respondenty:

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

 Jak je podle vás důležité, aby za 20 let Evropané zkoumali Mars v rámci mezinárodní mise?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Velmi důležité
Spíše důležité
Spíše nedůležité
Zcela nedůležité
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

EB0794CZXTRA 37/48 23/01/2014



QF19

(673-678)
1,
2,

3,
4,
5,
6,

Za 20 let by se mohlo létat na hranici vesmíru (což je výška přibližně 100 kilometrů). Tyto lety 
se označují jako suborbitální kosmické lety. Které z následujících důvodů jsou ty, proč by 
podle vás mohly být suborbitální kosmické lety užitečné?

Nabídněte. Rotujte. Možnost více odpovědí.

Abychom mohli cestovat z jednoho místa na druhé rychleji
Abychom si rozvinuli nové možnosti cestovního ruchu
Abychom přepravovali velmi naléhavé a cenné zboží na velké vzdálenosti

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

EB0794CZXTRA 38/48 23/01/2014



D7

(699-700)

1
2
3
4

5
6
7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

D8

(701-702)

Jaký je Váš rodinný stav?

DEMOGRAFIE

Otázka D1 až D6 není

Nabídněte. Předložte kartu. Pouze jedna možná odpověď.

ŽENATÝ/VDANÁ NEBO ZNOVU ŽENATÝ/VDANÁ
Žijící bez dětí
Žijící s dětmi z tohoto manželství
Žijící s dětmi z předchozího manželství
Žijící s dětmi z tohoto manželství a z předchozího manželství
SVOBODNÝ/Á ŽIJÍCÍ S PARTNEREM
Žijící bez dětí
Žijící s dětmi z tohoto vztahu
Žijící s dětmi z předchozího vztahu
Žijící s dětmi z tohoto vztahu a z předchozího vztahu
SVOBODNÝ/Á
Žijící bez dětí
Žijící s dětmi 
ROZVEDENÝ/Á NEBO ODLOUČENÝ/Á
Žijící bez dětí
Žijící s dětmi 
VDOVEC/VDOVA
Žijící bez dětí
Žijící s dětmi 

Jiné [NENABÍZEJTE]
Odmítl/a [NENABÍZEJTE]

EB79.3 D7

Kolik Vám bylo let, když jste ukončil(a) své vzdělávání? Máme na mysli řádné, denní studium.

Pokud stále studuje, zapište odpověď  "00". Pokud je bez vzdělání, zapište kód 01. Pokud 
odmítne odpovědět, zapište kód 98. Pokud neví nebo neodpověděl(a), zapište 99.

EB79.3 D8

EB0794CZXTRA 39/48 23/01/2014



D10
(703)

1
2

D11
(704-705)

Otázka D9 není.

Pohlaví:

Muž
Žena

EB79.3 D10

Kolik je Vám let?

EB79.3 D11

EB0794CZXTRA 40/48 23/01/2014



D15a

D15b

(706-707) (708-709)

Otázka D12 až D14 není.

Otázku D15b dotazujte, pouze pokud respondent nevykonává žádnou placenou práci - 
odpověď 1,2,3 nebo 4 v otázce D15a!

Jaké je Vaše současné zaměstnání?

Vykonával jste někdy v minulosti nějakou placenou práci? Jaké bylo Vaše poslední povolání?

D15a

Stará se o běžné nákupy a domácnost nebo nemá žádné 
zaměstnání, nepracuje

D15b
SOUČASNÉ 

ZAMĚSTNÁNÍ
POSLEDNÍ 

ZAMĚSTNÁNÍ

Student 2

NE-AKTIVNÍ

3 3

1 1

2
Nezaměstnaný(á) nebo přechodně nepracující

4
SAMOSTATNĚ VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ(Á)
V penzi nebo neschopný(á) práce kvůli nemoci 4

Zemědělec 5 5
Rybář 6 6
Profesionál (právník, lékař, účetní, architekt, …) 7 7
Vlastník prodejny, řemeslník nebo jiná samostatně 
výdělečně činná osoba

8 8

Majitel firmy, vlastník (úplný nebo společník) podniku 9 9
ZAMĚSTNANEC

Vrcholný management a ředitelé (generální ředitelé, 
ředitelé obecně, jiní ředitelé)

11 11

Zaměstnaný profesionál (zaměstnaný lékař, právník, 
účetní, architekt)

10 10

Zaměstnanec, pracující hlavně stacionárně (na jednom 
místě)

13 13

Střední management, jiní manažeři (vedoucí oddělení, 
učitel, technik)

12 12

Zaměstnanec, ne stacionární, ve službách (nemocnice, 
restaurace, policie, hasiči)

15 15

Zaměstnanec, ne stacionární, ale na cestách (obchodní 
zástupce, řidič ..)

14 14

Kvalifikovaný dělník 17 17
Kontrolor 16 16

18Jiní (nekvalifikovaní) dělníci, služebnictvo 18

19

EB79.3 D15a D15b

NIKDY NEVYKONÁVAL(A) ŽÁDNOU PLACENOU PRÁCI 19

EB0794CZXTRA 41/48 23/01/2014



D25

(710)
1
2
3
4

D40a

(711-712)

D40b

(713-714)

D40c

(715-716)

D43a

D43b
(717) (718)

Otázky D16 až D24 nejsou.

Řekl(a) byste, že žijete…

Nabídněte.

Na venkově, na vesnici
V malém nebo středně velkém městě
Ve velkém městě
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB79.3 D25

Otázka D26 až D39 není.

Mohl(a) byste mi říci, kolik osob ve věku 15 a více let žije ve Vaší domácnosti včetně Vás?

Nabídněte.Zapište.

EB79.3 D40a

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí mladších deseti let žije ve Vaší domácnosti?

Nabídněte.Zapište.

EB79.3 D40b

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí ve věku 10 až 14 let žije ve Vaší domácnosti?

Nabídněte.Zapište.

EB79.3 D40c

OTÁZKY D41 AŽ D42 NEJSOU

Je v domácnosti k dispozici pevná telefonní linka?

Vlastníte osobní mobilní telefon?

D43a D43b
Pevná linka Mobilní telefon

Ano 1 1
Ne 2 2

EB79.2 D43a D43b

EB0794CZXTRA 42/48 23/01/2014



D46

(719-728)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

D60

(729)
1
2
3
4

OTÁZKY D44 A D45 NEJSOU

Řekněte mi, prosím, zda máte v domácnosti…? 

Předložte kartu. Nabídněte. Více možných odpovědí.

televizi
DVD přehrávač
hudební CD přehrávač
počítač
připojení k internetu v domácnosti
automobil
byt nebo dům, který již byl splacen
byt nebo dům, který splácíte
žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Řekl/a byste, že jste v posledních dvanácti měsících měl/a potíže s placením účtů na konci 
měsíce….?

EB79.3 D46

OTÁZKY D47 AŽ D59 NEJSOU

Nabídněte. Předložte kartu. Pouze jedna možná odpověď.

většinou
jen někdy
téměř nikdy/nikdy
Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

EB79.3 D60

EB0794CZXTRA 43/48 23/01/2014



D61

(730-731)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

D62

každ
ý 

den, 
témě
ř 

každ
ý 

den

2x 
nebo 

3x 
týdn
ě

Asi 
jedn
ou 

týdn
ě

dvak
rát 

nebo 
třikrá
t za 

měsí
c

Mén
ě 

čast
o

nikd
y

Nem
á 

příst
up k 
inter
netu 
[NE
NAB
ÍZEJ
TE]

(732) 1 1 2 3 4 5 6 7
(733) 2 1 2 3 4 5 6 7

(734)
3 1 2 3 4 5 6 7

Na následující stupnici odpovídá bod "1" "nejnižší úrovni ve společnosti" a bod "10"  "nejvyšší 
úrovni ve společnosti". Mohl/a byste mi říci, kam byste umístil/a sebe?

Předložte kartu. Pouze jedna odpověď.

1 Nejnižší úroveň ve společnosti
2
3
4
5
6
7
8
9

EB79.3 D61

10 Nejvyšší úroveň ve společnosti
Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

Mohl/a byste mi říci, zda…?

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Nabídněte.

používáte internet doma, ve svém domě

EB79.3 D62

používáte internet na pracovišti
používáte internet někde jinde (škola, 
univerzita, internetová kavárna atd.)

EB0794CZXTRA 44/48 23/01/2014



D63

(735)
1
2
3
4
5
6
7

Považujete sebe a svou domácnost za příslušníky…?

Předložte kartu. Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Dělnické třídy
Střední třídy
Vyšší třídy
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE] 
Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB79.3 D63

EB0794CZXTRA 45/48 23/01/2014



P1
(756-757) (758-759)

P2

(760-761) (762-763)

P3
(764-766)

P4
(767)

1
2
3
4

P5
(768)

1
2
3
4

P6

(769-770)

PROTOKOL O ROZHOVORU

DATUM ROZHOVORU

DEN MĚSÍC

EB79.3 P1

ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU

(ZAPIŠTE VE 24 HODINOVÉM FORMÁTU)

HOD MIN

EB79.3 P2

DÉLKA ROZHOVORU (V MIN)

MIN

EB79.3 P3

Počet osob přítomných při rozhovoru, včetně tazatele

Dva (tazatel a respondent)
Tři
Čtyři
Pět a více

EB79.3 P4

Respondent spolupracoval

Výborně
Dobře
Průměrně
Špatně

EB79.3 P5

Velikost místa bydliště

Lokální kódy

EB79.3 P6

EB0794CZXTRA 46/48 23/01/2014



P7

(771-772)

P8
(773-780)

P9
(781-788)

P10
(789-796)

P11
(797-804)

Okres

Lokální kódy

EB79.3 P7

Město, obec

EB79.3 P8

Číslo výběrového bodu

EB79.3 P9

Číslo tazatele

EB79.3 P10

Prázdné

EB79.3 P11

EB0794CZXTRA 47/48 23/01/2014



Otázka P12 není

Dotazovat pouze v LU, BE, ES, FI, EE, LV a MT

EB0794CZXTRA 48/48 23/01/2014


